
Příloha č. 4 ZD                      Oblastní nemocnice Trutnov – nákup stravy 

 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

 
I. 

Smluvní strany 

 
1. ……………………………………….. 

zastoupená: 
se sídlem:   …………………………………………… 
IČ:    …………………………………………… 
Dič:   …………………………………………… 
číslo účtu:   …………………………………………… 

bankovní spojení:  …………………………………………… 
kontaktní osoby:  …………………………………………… 
telefon, fax, e-mail: …………………………………………… 
zapsaná:   …………………………………………… 
 
dále jen dodavatel - „prodávající“ 

 

2. Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
zastoupená:   Ing. Miroslavem Procházkou, Ph.D., předsedou správní rady 
se sídlem:    Maxima Gorkého 77, 541 01 Trutnov 
IČ:     260 00 237 
DIČ:    CZ699004900 
bankovní spojení:  186 345 575/0300 

kontaktní osoby:  Ing. Petr Kozák, technický náměstek 
telefon, fax, e-mail: 499 866 104, kozak.petr@nemtru.cz  
zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 
2334 
 
dále jen „kupující“ 
 

II. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že tento závazkový vztah a vztahy z něj vyplývající se řídí 

zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů zejména pak podle 
ust. § 2079 a násl. občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění 
k podnikání prodávajícího jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí písemně bez prodlení druhé 
smluvní straně. 

  

III. 
Předmět smlouvy 

1. Prodávající se uzavřením této smlouvy zavazuje uvařit a prodat kupujícímu jím objednané 

množství stravy (zaměstnanecké obědy v rozsahu polévka a hlavní jídlo) dle podmínek 
specifikovaných v zadávací dokumentaci výše uvedené veřejné zakázky a ustanoveními této 
smlouvy. 

 
2.  Kupující se zavazuje prodávajícímu za odebrané zboží (čerstvě uvařenou stravu) uhradit 

sjednanou cenu v souladu s podmínkami specifikovanými v zadávací dokumentaci výše 
uvedené veřejné zakázky a ustanoveními této smlouvy 

 

 

 

 

 

mailto:kozak.petr@nemtru.cz


Příloha č. 4 ZD                      Oblastní nemocnice Trutnov – nákup stravy 

 
IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran, odpovědnost za škodu 

1. Kupující převezme zboží v sídle prodávajícího, a to do vlastních velkoobjemových nádob a 
zajistí jeho odvoz vlastními dopravními prostředky s vlastním personálem. 

 
2. Nebezpečí nahodilé zkázy či škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy kupující 

převezme zboží od prodávajícího. 
 

 
V. 

Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je stanovena ve výši ………… Kč bez DPH za jednu porci (oběd v rozsahu polévka a 
hlavní jídlo). 

 Kupní cena zahrnuje veškeré náklady a výdaje prodávajícího spojené s realizací této kupní 
smlouvy a splnění povinností prodávajícího dle čl. III. odst. 1 této smlouvy. 

 Kupní cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná. 

 

2.   Zálohy na platby nejsou sjednány. Prodávající je oprávněn za zboží (uvařené obědy) odebrané 
kupujícím v předchozích 10ti dnech – kalendářním měsíci vystavit fakturu se splatností 14 dní. 

 
 Faktura (daňový doklad) musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy.  

 
 

VI. 

Termín a místo plnění 
1. Předmět smlouvy bude realizován v období, kdy bude probíhat stavební i technologická 

rekonstrukce nemocniční kuchyně. Tato akce se řídí příslušnou smlouvou o dílo a v návaznosti 
na termíny v ní uvedené byl termín plnění této kupní smlouvy stanoven takto: 

Zahájení:    1.  5.  2023 
Ukončení: 31. 10. 2023 

Ve stanoveném období bude probíhat výroba (vaření) a odběr zboží pouze v pracovní dny. 
 

2.  Smluvní strany se dohodly, že v případě potřeby (zkrácení či prodloužení rekonstrukce 
nemocniční kuchyně) budou termíny plnění této smlouvy přizpůsobeny tak, aby byla zajištěna 
výroba (vaření) a prodej stravy pro zaměstnance kupujícího. 

 
3. Místem plnění je zařízení dodavatele na adrese: …………………………………………………………………….. 

 ……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 

 
VII. 

Technická ujednání 
 

1. Smluvní strany se dohodly na takovémto způsobu objednávání stravy: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

2. Smluvní strany se dohodly – nedohodly (nerelevantní škrtnuto) na využití 4 zaměstnanců 

kupujícího při přípravě stravy. 
 

3. Smluvní strany se dohodly, že přejímka zboží k odvozu bude probíhat cca v ………. hod. 
 

4. Prodávající se zavazuje, že v případě jakýchkoli potíží či problémů (technických, 
technologických, živelných, apod.) bude neprodleně informovat kupujícího tak, aby tento mohl 
nepředvídanou situaci okamžitě řešit. 

 



Příloha č. 4 ZD                      Oblastní nemocnice Trutnov – nákup stravy 

 
 

 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy mezi smluvními stranami této smlouvy se řídí platným právním řádem České republiky, 
zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění. 

 
2.  Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. 

3.  Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 
smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

4. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne, 

či jinak znemožní jejich převzetí. 

5. Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, souhlasí obě smluvní 
strany s tímto uveřejněním a sjednávají, že kupující odešle tuto smlouvu správci registru 

smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 
30 dnů od uzavření této smlouvy.  

6. Smluvní strany jsou povinny vyvíjet veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro 
realizaci předmětu smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To platí i 
v případech, kde to není výslovně uloženo v jednotlivých ustanoveních smlouvy. Především 
jsou smluvní strany povinny vyvinout součinnost v rámci smlouvou upravených postupů a 
vyvinout potřebné úsilí, které lze na nich v souladu s pravidly poctivého obchodního styku 
požadovat, k řádnému splnění jejich smluvních povinností. 

7. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy okolnosti, které jí brání, aby dostála svým 
smluvním povinnostem, sdělí to neprodleně písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany 
se zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na 
jejich straně a které brání splnění jejich smluvních povinností. Pokud k odstranění těchto 
okolností nedojde, je druhá smluvní strana oprávněna požadovat splnění povinnosti 
v náhradním termínu, který stanoví s přihlédnutím k povaze záležitosti. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 
9. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech v českém jazyce. Každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. Smlouva může být měněna pouze oboustranně schválenými dodatky. 
 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní 
strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoli v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují zástupci 

smluvních stran své podpisy. 
 

 
 

V Trutnově dne: …………..   V Trutnově dne: …………… 
 

 
 
 

………………………………………..   ………………………………………….. 

   za prodávajícího       za kupujícího 
 
 

………………………………………..    Ing. Miroslav Procházka, Ph.D. 
 
………………………………………..        předseda správní rady 

 


